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Pan  
Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia
dr Andrzej Sośnierz
ul. Grójecka 186
02-390 Warszawa   

Szanowny Panie Prezesie,

Mimo braku odpowiedzi na moje poprzednie pismo pozwalam 
sobie,  jako  Prezes  Polskiego  Towarzystwa  Epidemiologów 
i  Lekarzy  Chorób  Zakaźnych,  jeszcze  raz  zwrócić  się  do  Pana 
z uprzejmą prośbą  o wycofanie decyzji w sprawie eliminowania 
przez   NFZ   specjalistów  chorób  zakaźnych  z  prowadzenia 
i  leczenia  pacjentów chorych na choroby zakaźne,  jakim  są 
wirusowe  zapalenia  wątroby  (różne  postacie)  związane 
z zakażeniem HBV, HCV, HAV etc..

Większość Oddziałów i Szpitali Zakaźnych w Polsce już nie 
dysponuje  Poradniami  WZW,  a  jedynie  -  co  zresztą  logiczne 
-Poradniami  Hepatologicznymi  (bo  to  ten  sam  profil  pacjentów 
i szersze ujęcie problemu).

Decyzja  NFZ  warunkująca  zakontraktowanie  usług  w  tych 
Poradniach,  pod  warunkiem  zatrudnienia  w  nich  wyłącznie 
specjalistów gastroenterologów, naszym zdaniem jest skandaliczna 
i szkodliwa społecznie i medycznie.

Od 1 stycznia tysiące pacjentów nagle zostaje pozbawionych 
opieki  i  leczenia  przez  dotychczasowych  specjalistów  chorób 
zakaźnych,  którzy  te  Poradnie  tworzyli.  W tych  Poradniach  od 
kilkudziesięciu  lat  pracują,  a  także  realizują  kontrakty  NFZ  np. 
leczenie  interferonami  alfa  przewlekłych  wirusowych  zapaleń 
wątroby.



Ja  nie  protestuje  przeciwko  pracy  specjalistów 
gastroenterologów czy internistów w tych poradniach, natomiast nie 
zgadzam  się  by  arbitralnymi  i  sprytnymi  decyzjami  urzędników 
najbardziej  doświadczona  w  leczeniu  tych  chorób  i  zasłużona 
grupa,  jaką  są  lekarze  chorób  zakaźnych,  była  tych  możliwości 
pozbawiona.

Łączę wyrazy szacunku

                                        Prezes Zarządu Głównego PTEiLCHZ 
                                       prof. zw. dr hab. med. Krzysztof Simon

Do wiadomości:
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